sic antiochus turpiter fatigatus adhuc tamen iactare se non desinit. q. **Q**achabe. v.

Sacerdotes non solum se extollunt supra homines sed etiam supra deum. **I**o dicis de nabuchodonosor rege qui dicebat in corde suo. in celum ascendam supra astra exaltabo solium meum. sed postea turpiter et profuse cecidit. **I**sa. xiiij. **N**abuchodonosor dixit domini et sociis eius. quis est deus qui exipiat nos de manu mea. **D**omi. iii. Dicentibus iudeis. est deus potens in celo qui iussit celebrari sabbatum. tradidit nicanor. Et ego potes in terra qui imperio sumi arma. q. **Q**achabeo. xv. Qui se sic iactant super mentem et imitantur dyabolum qui se iacobat plura dare christo quem non erant sua dicens. hec oculi tibi dabo si cadens ad ora crismi. **M**arci. iiij. alas **Q**athbe. iiij. secundum vero lucam sic iactauit se dices. hec mihi tradita sunt et cui volo tradeo illa. **L**uc. iii. **J**acta

tores multa dicunt et pauca faciunt. uno ut plurimum confunduntur et deficiunt. iuxta illud poetarum. **S**epe manus faciunt homines qui magna loquuntur. Sic goliath alios inuitabat ad singulare certamen qui fuit postea a patre superatus. l. **R**egum. xvij. **H**olofernes iactabat se coronam achiore quod ipsum occideret et filios israhel superaret. qui postea fuit a semina interfectus. **J**udicum. vi. **S**ero iactabat se dices. faciam mihi nomen et expugnabo iudeam. **H**ipse fuit postea debellatus. q. **Q**achabe. iij. **D**emetius superba verba misit ionathem. sed sibi cito male successit. q. **Q**achabeorum. decimo capitulo. **N**icanor iactauit se dare per uno talento argenti nonaginta mancipia iudeorum. secundi **Q**achabe. viij. **P**ettus iactanter se obtulit cum domino mori qui ad vocem feminam ipsum negauit. **Q**athxi. xxvij.

De idolatria.

**Idolatrate
facit hoīes**

Dolatrate facit homines aliquā absētia prelator̄. Nam videns populus q̄ morā fecerat moyses in monte cū domino nec esset cum eis dixerunt ad aaron Surge fac nobis deos qui precedant nos Qui pusillāmis fecit eis vītulum p̄falanlēm quē ipsi adorare ceperunt Erodi xxxij. Iosue mortuo filij israhel fecerunt malum in p̄spectu dominū et deseruerūt deum patr̄ suorum. et ydolis seruierunt.

Limititas et absentia prelatorum Calliditas et adherentia las ciuorum Oalignitas et cōplacentia sociorum Tumiditas et excellentia superbor̄. Imiquitas et conscientia reproborum

Judicium .ii. Idolatrate facit homines luxuria et inordinata concupiscentia mulierum. Nam fornicatus est populus israhel cū filiabus moab que vocauerunt eos ad sacrificia sua. et illi adorauerūt ydola sua Numeri .xxv. Cū esset senex salomon depravatum ē cor eius per mulieres ut sequeretur deos alienos. nec erat perfectum cor eius a pud deum .iiij. Regum .xi

Idolatrate facit homines mala societas vel malum exemplum quod videtur ab alijs qui male egerint. Non enim sufficit achab regi israhel ut ambularet in peccatis ihroboam sed insuper seruit baal. et adorauit eum .iiij. Regum .xvi. Elcham alias acham rex iuda ambulauit in vijs regum iuda. insuper et filium eius consecrauit transserens per ignem .iiij. Reguz .xvi. Translati filij israhel in assirios coluerunt deos alienos et ambulauerunt iuxta r̄sum gentium .iiij. Re .xvij.

Idolatrare facit homines
supbia cop. quia se reputat
equales & maiores deo. sic ho-
lofernes iratus contra achior
qui amendabat potentiam dei
hebreos dixit se esse ostensurum
quod non erit deus nisi nabuchodonosor rex ut homines deos
terre exterminaret scilicet ut ipse
deus solus nominaretur & di-
ceret. Judith. vi. **D**ari rex
per se precepit quod nullus pe-
teret aliquid ab aliquo deo
insta triginta dies misi ab ipso
ratio tanquam se sicut deum po-
tentem ostenderet. **D**ani. vi.
Nabuchodonosor fecit sta-
tuam auream & precepit su-
per ut oes gentes adoraret
eam. **D**anic. iii. **I**dolatrare
facit homines malicia propria
& pueritas animi. sic hiero-
boam excogitato pro filio fecit
duos vitulos aureos ado-
rari per deum. iii. **R**eg. xii.
Edificauerunt viri iuda aras & sta-
tuas sup colles & subter ar-
bores. iii. **R**eg. xiiii. Confu-
sus sennacherib reversus est
in nimue. & cum adoraret in

templo dei sui duo filii eius
occiderunt eum. iiiij. **R**eg. xix.
SJanasses rex iuda fecit ar-
as baal & adorauit omnem
militiam celi. q. **B**arat. xxxij.
Babiloni prius adorantes
bel. postea adorauerunt draconem. **D**ani. xiiij. **A**nthiochus
iussit edificare aras & idolatri
imolari carnes suillas. primi
Sacha. i. **S**anente paulo
athensis incitabatur videns
idolatrare totam ciuitatem. in
qua mones quilibet dolere &
inuria dei. **A**c. xvij.

De impatientia & mur- mure.

I mpatiētes	Subiacentes
& murmurā-	correptōibus
tes sunt	dominoꝝ
	Servientes
	crapulatōibus
	gulosoꝝ
	Inuidentes
	psolatiōibus
	alioꝝ
	Irascētes in
	sustentatōibus
	aduersoꝝ